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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Data SPSS 

Statistics 

 

Usia biologis 

metode 

Demirjian 

Usia 

kronologis Selisih Gender 

N Valid 152 152 152 152 

Missing 0 0 0 0 

Mean 10,3329 10,6351 1,1311 1,5329 

Std. Error of Mean ,23903 ,27178 ,07770 ,04060 

Median 9,6000 10,0000 ,8000 2,0000 

Mode 16,00 8,00 ,80 2,00 

Std. Deviation 2,94690 3,35079 ,95798 ,50057 

Variance 8,684 11,228 ,918 ,251 

Skewness ,468 ,215 1,160 -,133 

Std. Error of Skewness ,197 ,197 ,197 ,197 

Kurtosis -,896 -1,068 ,620 -2,009 

Std. Error of Kurtosis ,391 ,391 ,391 ,391 

Range 12,00 13,90 4,10 1,00 

Minimum 4,00 3,00 ,00 1,00 

Maximum 16,00 16,90 4,10 2,00 

Sum 1570,60 1616,53 171,93 233,00 

Frequency Table 

Usia Biologis Metode Demirjian 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 4 1 ,7 ,7 ,7 

5.3 1 ,7 ,7 1,3 

5.9 1 ,7 ,7 2,0 

6.1 2 1,3 1,3 3,3 

6.6 1 ,7 ,7 3,9 

6.7 1 ,7 ,7 4,6 

6.8 2 1,3 1,3 5,9 

7 1 ,7 ,7 6,6 

7.1 1 ,7 ,7 7,2 

7.2 1 ,7 ,7 7,9 

7.3 2 1,3 1,3 9,2 

7.4 2 1,3 1,3 10,5 

7.5 8 5,3 5,3 15,8 

7.6 2 1,3 1,3 17,1 

7.7 8 5,3 5,3 22,4 

7.8 5 3,3 3,3 25,7 

7.9 3 2,0 2,0 27,6 
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8 5 3,3 3,3 30,9 

8.1 2 1,3 1,3 32,2 

8.2 4 2,6 2,6 34,9 

8.3 1 ,7 ,7 35,5 

8.4 4 2,6 2,6 38,2 

8.5 1 ,7 ,7 38,8 

8.6 2 1,3 1,3 40,1 

8.7 5 3,3 3,3 43,4 

8.8 4 2,6 2,6 46,1 

9 2 1,3 1,3 47,4 

9.2 2 1,3 1,3 48,7 

9.5 1 ,7 ,7 49,3 

9.6 2 1,3 1,3 50,7 

9.7 1 ,7 ,7 51,3 

9.8 2 1,3 1,3 52,6 

9.9 1 ,7 ,7 53,3 

10 1 ,7 ,7 53,9 

10.1 1 ,7 ,7 54,6 

10.2 1 ,7 ,7 55,3 

10.4 1 ,7 ,7 55,9 

10.5 2 1,3 1,3 57,2 

10.7 4 2,6 2,6 59,9 

10.8 1 ,7 ,7 60,5 

10.9 2 1,3 1,3 61,8 

11.1 3 2,0 2,0 63,8 

11.2 1 ,7 ,7 64,5 

11.3 1 ,7 ,7 65,1 

11.5 2 1,3 1,3 66,4 

11.6 1 ,7 ,7 67,1 

11.7 2 1,3 1,3 68,4 

11.8 1 ,7 ,7 69,1 

12 2 1,3 1,3 70,4 

12.1 1 ,7 ,7 71,1 

12.3 1 ,7 ,7 71,7 

12.5 1 ,7 ,7 72,4 

12.6 1 ,7 ,7 73,0 

12.7 1 ,7 ,7 73,7 

12.8 1 ,7 ,7 74,3 

13 2 1,3 1,3 75,7 

13.1 4 2,6 2,6 78,3 
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13.2 1 ,7 ,7 78,9 

13.5 4 2,6 2,6 81,6 

13.6 1 ,7 ,7 82,2 

13.7 4 2,6 2,6 84,9 

13.8 1 ,7 ,7 85,5 

14 2 1,3 1,3 86,8 

14.1 1 ,7 ,7 87,5 

14.3 1 ,7 ,7 88,2 

14.4 2 1,3 1,3 89,5 

14.6 1 ,7 ,7 90,1 

14.7 1 ,7 ,7 90,8 

15.2 1 ,7 ,7 91,4 

15.6 1 ,7 ,7 92,1 

15.8 1 ,7 ,7 92,8 

15.9 1 ,7 ,7 93,4 

16 10 6,6 6,6 100,0 

Total 152 100,0 100,0  

 

usia kronologis 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 3 1 ,7 ,7 ,7 

4 1 ,7 ,7 1,3 

5 2 1,3 1,3 2,6 

5.4 1 ,7 ,7 3,3 

6 5 3,3 3,3 6,6 

7 19 12,5 12,5 19,1 

8 22 14,5 14,5 33,6 

8.8 1 ,7 ,7 34,2 

9 18 11,8 11,8 46,1 

9.1 1 ,7 ,7 46,7 

9.9 1 ,7 ,7 47,4 

10 10 6,6 6,6 53,9 

10.1 1 ,7 ,7 54,6 

10.3 1 ,7 ,7 55,3 

11 6 3,9 3,9 59,2 

11.1 1 ,7 ,7 59,9 

11.11 1 ,7 ,7 60,5 

11.5 1 ,7 ,7 61,2 

12 7 4,6 4,6 65,8 

12.11 1 ,7 ,7 66,4 
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12.6 2 1,3 1,3 67,8 

13 9 5,9 5,9 73,7 

13.6 2 1,3 1,3 75,0 

13.7 1 ,7 ,7 75,7 

14 4 2,6 2,6 78,3 

14.1 1 ,7 ,7 78,9 

14.11 1 ,7 ,7 79,6 

14.7 1 ,7 ,7 80,3 

14.8 2 1,3 1,3 81,6 

15 13 8,6 8,6 90,1 

15.4 1 ,7 ,7 90,8 

15.8 1 ,7 ,7 91,4 

16 8 5,3 5,3 96,7 

16.1 1 ,7 ,7 97,4 

16.6 1 ,7 ,7 98,0 

16.8 1 ,7 ,7 98,7 

16.9 2 1,3 1,3 100,0 

Total 152 100,0 100,0  

 

selisih 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 0 8 5,3 5,3 5,3 

0.01 1 ,7 ,7 5,9 

0.1 6 3,9 3,9 9,9 

0.2 6 3,9 3,9 13,8 

0.3 8 5,3 5,3 19,1 

0.4 8 5,3 5,3 24,3 

0.5 8 5,3 5,3 29,6 

0.6 9 5,9 5,9 35,5 

0.61 1 ,7 ,7 36,2 

0.7 12 7,9 7,9 44,1 

0.8 15 9,9 9,9 53,9 

0.9 7 4,6 4,6 58,6 

1 7 4,6 4,6 63,2 

1.1 3 2,0 2,0 65,1 

1.2 3 2,0 2,0 67,1 

1.3 5 3,3 3,3 70,4 

1.4 2 1,3 1,3 71,7 

1.41 1 ,7 ,7 72,4 

1.5 2 1,3 1,3 73,7 
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1.6 5 3,3 3,3 77,0 

1.7 2 1,3 1,3 78,3 

1.8 2 1,3 1,3 79,6 

1.9 2 1,3 1,3 80,9 

2 2 1,3 1,3 82,2 

2.1 2 1,3 1,3 83,6 

2.2 2 1,3 1,3 84,9 

2.3 1 ,7 ,7 85,5 

2.4 1 ,7 ,7 86,2 

2.5 5 3,3 3,3 89,5 

2.7 1 ,7 ,7 90,1 

2.8 2 1,3 1,3 91,4 

2.9 3 2,0 2,0 93,4 

3 1 ,7 ,7 94,1 

3.1 1 ,7 ,7 94,7 

3.2 1 ,7 ,7 95,4 

3.3 2 1,3 1,3 96,7 

3.4 1 ,7 ,7 97,4 

3.5 1 ,7 ,7 98,0 

3.8 1 ,7 ,7 98,7 

3.9 1 ,7 ,7 99,3 

4.1 1 ,7 ,7 100,0 

Total 152 100,0 100,0  

 

gender 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid laki-laki 71 46,7 46,7 46,7 

perempuan 81 53,3 53,3 100,0 

Total 152 100,0 100,0  

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

usia biologis 

metode demirjian 
152 4,00 16,00 10,3329 2,94690 

usia kronologis 152 3,00 16,90 10,6351 3,35079 

selisih 152 ,00 4,10 1,1311 ,95798 

gender 152 1,00 2,00 1,5329 ,50057 

Valid N (listwise) 152     
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Statistics 

 

rerata usia 

kronologis laki-laki 

rerata usia biologis 

laki-laki 

N Valid 71 71 

Missing 81 81 

Mean 9,9845 10,4241 

Std. Error of Mean ,34584 ,40156 

Median 8,8000 10,0000 

Std. Deviation 2,91409 3,38358 

Variance 8,492 11,449 

Skewness ,549 ,123 

Std. Error of 

Skewness 
,285 ,285 

Kurtosis -,732 -,874 

Std. Error of 

Kurtosis 
,563 ,563 

Range 12,00 13,90 

Minimum 4,00 3,00 

Maximum 16,00 16,90 

Sum 708,90 740,11 

   

 

Statistics 

 

rerata usia 

kronologis 

perempuan 

rerata usia biologis 

perempuan 

N Valid 81 81 

Missing 71 71 

Mean 10,8199 10,6383 

Std. Error of Mean ,37018 ,32884 

Median 10,0000 10,0000 

Std. Deviation 3,33166 2,95954 

Variance 11,100 8,759 

Skewness ,310 ,416 

Std. Error of 

Skewness 
,267 ,267 

Kurtosis -1,295 -1,009 

Std. Error of 

Kurtosis 
,529 ,529 

Range 11,60 10,70 

Minimum 5,00 5,30 

Maximum 16,60 16,00 

Sum 876,41 861,70 
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Statistics 

 

selisih rerata 

perempuan 

selisih rerata laki-

laki 

N Valid 81 71 

Missing 71 81 

Mean 1,0878 1,1806 

Std. Error of Mean ,10399 ,11712 

Median ,8000 ,8000 

Std. Deviation ,93591 ,98690 

Variance ,876 ,974 

Skewness 1,238 1,097 

Std. Error of 

Skewness 
,267 ,285 

Kurtosis 1,202 ,177 

Std. Error of 

Kurtosis 
,529 ,563 

Range 4,10 3,80 

Minimum ,00 ,00 

Maximum 4,10 3,80 

Sum 88,11 83,82 

 

rerata usia kronologis laki-laki 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 4,00 1 ,7 1,4 1,4 

5,90 1 ,7 1,4 2,8 

6,10 2 1,3 2,8 5,6 

6,60 1 ,7 1,4 7,0 

7,30 1 ,7 1,4 8,5 

7,40 1 ,7 1,4 9,9 

7,50 5 3,3 7,0 16,9 

7,70 7 4,6 9,9 26,8 

7,80 4 2,6 5,6 32,4 

7,90 1 ,7 1,4 33,8 

8,00 2 1,3 2,8 36,6 

8,10 1 ,7 1,4 38,0 

8,20 2 1,3 2,8 40,8 

8,40 2 1,3 2,8 43,7 

8,60 2 1,3 2,8 46,5 

8,70 2 1,3 2,8 49,3 

8,80 3 2,0 4,2 53,5 

9,20 1 ,7 1,4 54,9 

9,50 1 ,7 1,4 56,3 

9,80 1 ,7 1,4 57,7 
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10,10 1 ,7 1,4 59,2 

10,20 1 ,7 1,4 60,6 

10,40 1 ,7 1,4 62,0 

10,50 1 ,7 1,4 63,4 

10,70 1 ,7 1,4 64,8 

11,10 2 1,3 2,8 67,6 

11,50 2 1,3 2,8 70,4 

11,60 1 ,7 1,4 71,8 

11,70 1 ,7 1,4 73,2 

12,10 1 ,7 1,4 74,6 

12,50 1 ,7 1,4 76,1 

12,60 1 ,7 1,4 77,5 

13,10 1 ,7 1,4 78,9 

13,20 1 ,7 1,4 80,3 

13,50 2 1,3 2,8 83,1 

13,60 1 ,7 1,4 84,5 

14,00 2 1,3 2,8 87,3 

14,10 1 ,7 1,4 88,7 

14,30 1 ,7 1,4 90,1 

14,40 2 1,3 2,8 93,0 

14,70 1 ,7 1,4 94,4 

15,80 1 ,7 1,4 95,8 

16,00 3 2,0 4,2 100,0 

Total 71 46,7 100,0  

Missing System 81 53,3   

Total 152 100,0   

 

rerata usia biologis laki-laki 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 3,00 1 ,7 1,4 1,4 

4,00 1 ,7 1,4 2,8 

5,00 1 ,7 1,4 4,2 

5,40 1 ,7 1,4 5,6 

6,00 1 ,7 1,4 7,0 

7,00 13 8,6 18,3 25,4 

8,00 6 3,9 8,5 33,8 

8,80 1 ,7 1,4 35,2 

9,00 7 4,6 9,9 45,1 

9,10 1 ,7 1,4 46,5 

9,90 1 ,7 1,4 47,9 

10,00 4 2,6 5,6 53,5 
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11,00 4 2,6 5,6 59,2 

11,10 1 ,7 1,4 60,6 

11,50 1 ,7 1,4 62,0 

12,00 2 1,3 2,8 64,8 

12,11 1 ,7 1,4 66,2 

12,60 2 1,3 2,8 69,0 

13,00 7 4,6 9,9 78,9 

13,60 1 ,7 1,4 80,3 

14,00 1 ,7 1,4 81,7 

14,10 1 ,7 1,4 83,1 

14,70 1 ,7 1,4 84,5 

15,00 7 4,6 9,9 94,4 

16,00 1 ,7 1,4 95,8 

16,80 1 ,7 1,4 97,2 

16,90 2 1,3 2,8 100,0 

Total 71 46,7 100,0  

Missing System 81 53,3   

Total 152 100,0   

 

rerata usia kronologis perempuan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 5,00 1 ,7 1,2 1,2 

6,00 4 2,6 4,9 6,2 

7,00 6 3,9 7,4 13,6 

8,00 16 10,5 19,8 33,3 

9,00 11 7,2 13,6 46,9 

10,00 6 3,9 7,4 54,3 

10,10 1 ,7 1,2 55,6 

10,30 1 ,7 1,2 56,8 

11,00 2 1,3 2,5 59,3 

11,11 1 ,7 1,2 60,5 

12,00 5 3,3 6,2 66,7 

13,00 2 1,3 2,5 69,1 

13,60 1 ,7 1,2 70,4 

13,70 1 ,7 1,2 71,6 

14,00 3 2,0 3,7 75,3 

14,10 1 ,7 1,2 76,5 

14,80 2 1,3 2,5 79,0 

15,00 6 3,9 7,4 86,4 

15,40 1 ,7 1,2 87,7 

15,80 1 ,7 1,2 88,9 
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16,00 7 4,6 8,6 97,5 

16,10 1 ,7 1,2 98,8 

16,60 1 ,7 1,2 100,0 

Total 81 53,3 100,0  

Missing System 71 46,7   

Total 152 100,0   

 

rerata usia biologis perempuan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 5,30 1 ,7 1,2 1,2 

6,70 1 ,7 1,2 2,5 

6,80 2 1,3 2,5 4,9 

7,00 1 ,7 1,2 6,2 

7,10 1 ,7 1,2 7,4 

7,20 1 ,7 1,2 8,6 

7,30 1 ,7 1,2 9,9 

7,40 1 ,7 1,2 11,1 

7,50 3 2,0 3,7 14,8 

7,60 2 1,3 2,5 17,3 

7,70 1 ,7 1,2 18,5 

7,80 1 ,7 1,2 19,8 

7,90 2 1,3 2,5 22,2 

8,00 3 2,0 3,7 25,9 

8,10 1 ,7 1,2 27,2 

8,20 2 1,3 2,5 29,6 

8,30 1 ,7 1,2 30,9 

8,40 2 1,3 2,5 33,3 

8,50 1 ,7 1,2 34,6 

8,70 3 2,0 3,7 38,3 

8,80 1 ,7 1,2 39,5 

9,00 2 1,3 2,5 42,0 

9,20 1 ,7 1,2 43,2 

9,60 2 1,3 2,5 45,7 

9,70 1 ,7 1,2 46,9 

9,80 1 ,7 1,2 48,1 

9,90 1 ,7 1,2 49,4 

10,00 1 ,7 1,2 50,6 

10,50 1 ,7 1,2 51,9 

10,70 3 2,0 3,7 55,6 

10,80 1 ,7 1,2 56,8 

10,90 2 1,3 2,5 59,3 
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11,10 1 ,7 1,2 60,5 

11,20 1 ,7 1,2 61,7 

11,30 1 ,7 1,2 63,0 

11,70 1 ,7 1,2 64,2 

11,80 1 ,7 1,2 65,4 

12,00 2 1,3 2,5 67,9 

12,30 1 ,7 1,2 69,1 

12,70 1 ,7 1,2 70,4 

12,80 1 ,7 1,2 71,6 

13,00 2 1,3 2,5 74,1 

13,10 3 2,0 3,7 77,8 

13,50 2 1,3 2,5 80,2 

13,70 4 2,6 4,9 85,2 

13,80 1 ,7 1,2 86,4 

14,60 1 ,7 1,2 87,7 

15,20 1 ,7 1,2 88,9 

15,60 1 ,7 1,2 90,1 

15,90 1 ,7 1,2 91,4 

16,00 7 4,6 8,6 100,0 

Total 81 53,3 100,0  

Missing System 71 46,7   

Total 152 100,0   

 

Statistics 

 

underestimasi 

keseluruhan 

overestimasi 

keseluruhan 

N Valid 87 57 

Missing 0 0 

Mean 1,2858 1,0377 

Std. Error of Mean ,11357 ,09579 

Median ,9000 ,8000 

Std. Deviation 1,04088 ,74815 

Variance 1,083 ,560 

Skewness 1,014 1,382 

Std. Error of Skewness ,263 ,306 

Kurtosis ,067 1,581 

Std. Error of Kurtosis ,520 ,604 

Range 4,00 3,20 

Minimum ,10 ,00 

Maximum 4,10 3,20 

Sum 108,01 63,30 
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Lampiran 2. Ethical Clearance 
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Lampiran 3. Surat-surat Ijin Penelitian
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